
                     
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 208 

 

 del 11/02/2016 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N.77 del registro 

 

Data 10/02/2016 

 
Oggetto:Approvazione verbale espletamento  procedura ristretta e affidamento 

fornitura Buoni-pasto. 

 

 

 

ANNO 2016 
 

 

L’anno duemilasedici, il giorno dieci del mese di febbraio alle ore 9,00 , nella sua stanza, 

     IL CAPO SETTORE 

    SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 



 

Premesso : 

 

che con  determinazione n.55 del 29/01/2016, esecutiva, è stato stabilito di indire 

procedura ristretta per la fornitura di blocchetti buoni pasto per il servizio di refezione 

scolastica e assunto il relativo impegno di spesa; 

 

che la procedura  è stata espletata in data 09/02/2016 come risulta dal relativo verbale; 

 

visto il verbale del 09/02/2016; 

 

considerato che, non si è proceduto all'affidamento della fornitura di cui sopra, in quanto la 

documentazione prodotta dalla ditta Sapil Grafica Scopelliti, con sede a Palma di 

Montechiaro via Toscanini,29, non è risultata conforme a quanto richiesto nella lettera 

d'invito; 

 

ritenuto,di dover provvedere,con urgenza alla fornitura predetta,in quanto  le riserve sono 

quasi esaurite; 

 

atteso che le ditte regolarmente invitate a presentare offerte non hanno fatto pervenire 

nessun preventivo e che l'unica ditta che ha presentato il preventivo risulta la Sapil Grafica 

Scopelliti, corrente in Palma di Montechiaro; 

 

poiché la mancata fornitura esporrebbe l'Ente a danni stante i disagi che verrebbero causati 

agli utenti; 

 

DETERMINA 

 

di dare atto che il CIG è il seguente:Z9F18734B7; 

 

di dare atto che il DURC della ditta sopra citata risulta regolare; 

 

di procedere mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell'art.125, co 11del 

D.L.vo163/2006, della fornitura 1.000  blocchetti da 25 buoni pasto ciascuno, alla Ditta 

Sapil Grafica Scopelliti,  per l’importo complessivo di €.1.150,00 ( I.V.A. esclusa); 

 

Il presente provvedimento, viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi e per gli effetti di cui al comma 4 art.184, del D.L.vo 267/00. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

          Rosaria Perconti                                                                  Dr. A. Sardone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai 
sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia 
per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 14/02/2016              Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 



Comune di Palma di Montechiaro 

Provincia di Agrigento 

 

 
Verbale di espletamento  “Procedura ristretta per la l’acquisto blocchetti 
buoni pasto per il servizio di refezione scolastica. 

 

L’anno duemilasedici, il giorno nove del mese di febbraio, alle ore 10,00, presso il Settore 

Servizi Sociali e Culturali, il Dr. Angelo Sardone, nella sua qualità di Capo Settore, assistito dal 

Signor Petrucci Giovanni, nella sua qualità di Segretario verbalizzante, ed alla continua presenza 

dei Signori Perconti Rosaria e D'Orsi Giuseppe, entrambi testimoni noti, idonei e richiesti a 

norma di legge, dichiara aperta la seduta  per l’espletamento della procedura aperta  per 

l’affidamento della fornitura  in oggetto e premette: 

 

che con determinazione Capo  Settore n. 55 del 29/01/2016 è stata impegnata la somma 

occorrente e stabilito di indire procedura ristretta per la fornitura in oggetto; 

 

che con nota protocollo unico 0003999 del 03/02/2016, sono state invitate a far pervenire offerte 

di ribasso sull’importo stabilito di €. 1,15 (IVA esclusa) per ciascun blocchetto contenente 25 

buoni pasto, entro le ore 09,00 del 09/02/2016, le ditte sotto elencate: 

 

1) Sapil  Grafica  Scopelliti                      via Toscanini, 29  Palma di Montechiaro 

2)Tipografia Scifo Calogero Renato        via A 21                           Aragona 

3)Eurografica Caserta Salvatore                via Crispi 9                      Favara 

4)Tipografia Di Giacomo                         via Darwin ,2                   Aragona 

5)Tipografia Sanfilippo                            via Aura Fenicia               Naro 

 

Tutto ciò premesso 

     Il Presidente, 
 

 

Assistito dal Sig.  Petrucci Giovanni ed alla continua presenza dei testimoni sopra citati, inizia le 

operazioni di gara, dando atto che è  pervenuto n.1 plico,  nei termini, appartenente alla  seguente 

ditta: 

     

 Sapil Grafica Scopelliti  via Toscanini, 29   Palma di Montechiaro 

 

Dà quindi atto che, preliminarmente, è ammessa l'unica ditta partecipante; 

 

Il Presidente 
 

Constatata e fatta constatare l’integrità del plico pervenuto, lo apre e procede all’esame della 

documentazione in esso contenuta, confrontandola con la lettera di invito e decidendo in 

conseguenza l’ammissione o meno della ditta sotto elencata: 

 Sapil  Grafica Via Toscanini, 29 Palma di Montechiaro, non ammessa in quanto, la 

documentazione contenuta nel plico  non è secondo quanto richiesto nella lettera di invito;  

 

Il Presidente, 
 

Ultimate le operazioni di gara,  non aggiudica la fornitura per i motivi di cui sopra;   

 



Del che si è redatto il presente verbale dattiloscritto, composto di una facciata e quanto fin qui, 

che previa lettura, viene firmato dal Presidente, dal Segretario verbalizzante e dai testimoni. 

 

La seduta viene sciolta alle ore 10,30,  

 

Palma di Montechiaro, 09/02/2016                     

 

Il Presidente 

 

1° Teste 

 

2° Teste 

 

Il Segretario Verbalizzante  

 

 


